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P 
red Vama je četrnaesto izdanje 
našeg  NEWSLETTER-a. Nadamo 
se da će Vam i ovo izdanje 
prenijeti puno korisnih 

informacija i novosti naših principala u 
njihovim proizvodnim programima.  
 
Po peti jubilarni put održali smo Dan 
otvorenih vrata – naš tradicionalni seminar 
i kućni sajam. Izuzetno smo zadovoljni 
odazivom i interesom koji su pokazali naši 
poslovni partneri. 

Kompanija EAO donosi pregršt novosti u svojem programu tipkala, 
prekidača i signalnih lampica. Predstavljamo kompaktne STOP 
prekidače u seriji 61, Bi-kolor prekidače u seriji 82 te nekoliko novosti 
koje upotpunjuju najnoviju industrijsku seriju 45. 
 
Jedna od posebnosti ABB PMA programa su i nove troslojne zaštitne 
cijevi za električne kablove. Ovdje Vam predstavljamo preporuke u 
implementaciji troslojnih zaštitnih cijevi u tračničkim aplikacijama te 
način certificiranja istih.  
 
PARTEX je predstavio novi MK10 SQUIX printer. Ujedno smo se osvrnuli 
na završetak vrlo uspješne akcijske prodaje printera PROMARK T1000 
koja je naišla na izuzetan odziv naših korisnika. 
 
Uvijek smo izuzetno ponosni kada su proizvodi naših principala 
zastupljenim u nekim novim interesantnim objektima. U ovom slučaju 
je to Uljanikova novogradnja Isaac Newton - sofisticirani višenamjenski 
brod za više vrsta specijalnih radova na moru. 
 
S našim principalom ABB PMA te tvrtkom KONČAR, proizvođačem 
niskopodnih zagrebačkih tramvaja TMK2200, napravili smo vrlo 
interesantan Case Study o korištenju PMA cijevi na tramvajima i drugim 
lakim željezničkim vozilima. 
 
Nadamo se da smo Vas kao i do sada ovim Newsletter-om informirali o 
najvažnijim novostima i dostignućima naših principala. 
 
Do slijedećeg broja, srdačno Vas pozdravljam. 
        

       Davorin Orban, dipl.ing. 

       Direktor 

 
                                                             

OBAVIJEST 

Svi korišteni tekstovi, slike i logotipi vlasništvo 

su ORBAN TEHNIKE i njezinih principala i ne 

mogu se koristiti pojedinačno, parcijalno ili u 

cijelosti u druge svrhe bez izričitog odobrenja 

ORBAN TEHNIKE. 

 

UREDNIK - Nenad Orban 

ZA IZDAVAČA - Davorin Orban 

GRAFIČKI UREDNIK  

Igor Anđelković 
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događanja 

DAN OTVORENIH 
VRATA 2017. 

T 
radicionalni seminar i kućni sajam ORBAN TEHNIKE pod nazivom Dan otvorenih vrata ORBAN 

TEHNIKE 2017. održan je 09.11.2017. godine u Panorama Zagreb hotelu. Tema su bile novosti u 

programu distribucije elektro-mehaničkih komponenti ORBAN TEHNIKE. 

Kao gost predavač predavanje je održao direktor prodaje tvrtke EAO AG, Švicarska, g. Edvard 

Leiva. 

Danu otvorenih vrata prisustvovalo je tridesetak gostiju iz naših najznačajnijih partnerskih tvrtki s 

naglaskom na tračnička i specijalna vozila. Kroz predavanja na seminaru predstavljene su novosti pet naših 

principala – EAO, PMA, ANTONICS, GIMOTA i PARTEX. 

Prikazane novosti ponovo su izazvale veliki interes kod naših korisnika te ujedno pokazale kontinuirani 

razvoj proizvoda naših principala, uzimajući u obzir zahtjeve i iskazane potrebe korisnika širom svijeta. 
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novosti 

EAO SERIJA 61 
Kompaktni E-STOP prekidači 

E 
AO je predstavio nove kompaktne E-STOP prekidače koje  

smo bili najavili u NewsLetter-u boj 9 u svibnju 2015. godine.  

Nakon malo duže pripreme proizvodnje sada su na raspolaganju zainteresiranim 

korisnicima, sa slijedećim svojstvima: 

 vrlo plitka dubina potrebna za ugradnju – 21,2 mm ispod ploče,  

 razina zaštite na udarnom dijelu IP69K i IP67, 

 mogućnost osvjetljenja prekidača, 

 odgovaraju novom EN ISO 13850:2015 standardu. 

 

   Na slijedećim je slikama opisan je princip rada ovih E-STOP prekidača: 

S 
eriju 82 EAO je dopunio je tipkalima i 

prekidačima s dvobojnim osvjetljenjem. 

Elementi imaju napajanje osvjetljenja od 

24V. 

Osvjetljenje u središnjem dijelu ili halo iluminacija. 

Boje: crvena i zelena. 

Izmjena u dva smjera kod tipkala i prekidača. 

EAO SERIJA 82 
Nova BI-color tipkala i prekidači 

< 1.  

MIRNI POLOŽAJ 

 

2. > 

STVARANJE PRITISKA 

 

 

3. > 

OKIDANJE 
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novosti 

EAO SERIJA 45 
Novosti u seriji 45 

U 
 NewsLetter-u broj 13 spomenuli smo novi   

ID PREKIDAČ SERIJE 45 koji koristi RFID tehnologiju. 

U ovom broju donosimo pregled modula od kojih se  

sastavlja ID prekidač i koja jasno prikazuje svu inovativnost i intuitivnost EAO tehnologije: 

PALM SWITCH 
Potpuno novi proizvod 

U  Seriji 45 na zahtjev korisnika, proizvođača specijalnih 

proizvodnih linija u kojima postoji potreba za naglim 

aktiviranjem tipkala i prekidača velike površine aktivacije 

odnosno udara, razvijen je „dlanovni“ prekidač,  prikazan u 

dvije verzije na slikama desno. 

      1. AKTUATORI                                                 2. KLJUČEVI                                  3. ELEKTRONIČKI MODUL 

Više o EAO Seriji 45 namijenjenoj primjeni u proizvođačkoj industriji  možete naći na http://eao.com/45. 

Novi član serije 45 je mala pouzdana ZUJALICA koju se 

može odabrati u tri verzije napajanja: 

 24V AC/DC 

 110V AC 

 230V AC 

ZUJALICA 
Serije 45 

http://eao.com/45
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novosti 

ABB PMA  
Prijelaz s PCS cijevi na XPCSF i XPCS cijevi 

A 
BB PMA predlaže korištenje novih višeslojnih 

cijevi na novim projektima željezničkih vozila. 

U svojim dokumentima navodi šifre 

odgovarajućih XPCS višeslojnih cijevi kao 

zamjene za dosadašnje PCS cijevi, po istim nabavnim 

cijenama. 

 

Prednosti prijelaza na korištenje višeslojnih cijevi: 

 Izvanredne ukupne karakteristike 

 Najnovija tehnologija proizvodnje 

 Moguća direktna zamjena bez dodatnih adaptacija 

 Lakša montaža (provlačenje kablova) – drastično 

povećana kliznost unutarnjeg sloja 

 Za korisnike koji žele koristiti samo jedan proizvod 

za sve vanjske aplikacije  (EN45545-2 HL3), 

preporuka je XPCSF. 

 Za sve ostale koji žele iskoristiti prednosti nove 

višeslojne tehnologije preporuka je prijelaz sa PCS 

(EN45545-2 HL2) na XPCS – isti nivo cijene. 

PLR CIJEVI  Cijevi za laka tračnička vozila 

A 
BB PMA razvio je novu PLR cijev za korištenje 

u lakim tračničkim vozilima. Preporuka je 

uporaba u unutrašnjosti vozila gdje je 

dovoljno zadovoljiti HL2 standard (EN45545-2 

HL2).  

Cijenom ispod dosadašnje najzastupljenije VAML cijevi 

(HL3) za nutarnju ugradnju, u velikoj većini slučajeva 

pokazuje se kao optimalni izbor. 
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novosti 

PARTEX   
Novi printer MK10 SQUIX za ispis 
oznaka na žice i kablove 

P ARTEX je predstavio unaprijeđeni stolni 

printer oznaka, PARTEX printer MK10 SQUIX. 

U odnosu na svog prethodnika, poboljšane su 

slijedeće karakteristike: 

 sučelje printera je Touch Screen 

 komunikacija moguća putem WiFi ili USB 

 brzina ispisa povećana sa 125 mm/s na 300 mm/s 

Više o osobinama MK10 SQUIX printera saznajte na: 

http://www.partex.nu/products/marking-machines/mk10-squix.html 

S 
vi printeri PARTEX T1000 koje nam je po 

posebnim akcijskim cijenama principal 

stavio na raspolaganje prodani su do kraja 

listopada 2017. godine. Nadamo se da ćemo 

i tijekom 2018. godine moći ponuditi ovaj atraktivni 

prijenosni pisač po akcijskim cijenama. 

USPJEŠNA AKCIJSKA PRODAJA 
PARTEX PRINTERA PROMARK T-1000 

P 
ARTEX PPQ i PPA oznake  

dobavljive su u materijalu  

ZEREX, bez halogenih elemenata. 

PPQ i PPA 
Oznake u Zerex verziji 

http://www.partex.nu/products/marking-machines/mk10-squix.html
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predstavljamo 

ABB PMA 
KONČAR Case Study 

Case Study je objavljen na web stranici ABB-a i 

globalno je dostupan. Možete ga pogledati na 

slijedećem linku: 

http://search.abb.com/library/Download.aspx?

DocumentID=9AKK107045A3708&LanguageCod

e=en&DocumentPartId=&Action=Launch 

D ugogodišnja suradnja i partnerski 

odnos tvtki KONČAR i ORBAN 

TEHNIKA te principala kompanije 

ABB PMA dovela je do zajedničkog 

projekta – izrade studije o implementaciji 

fleksibilnih zaštitnih cijevi u niskopodnim 

tramvajima koje je KONČAR Električna vozila 

proizveo za Zagrebački električni tramvaj. 

http://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK107045A3708&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
http://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK107045A3708&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
http://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK107045A3708&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
http://search.abb.com/library/Download.aspx?DocumentID=9AKK107045A3708&LanguageCode=en&DocumentPartId=&Action=Launch
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aplikacije 

ULJANIK Novogradnja 507 
Upravljački pult izrađen od EAO tipkala, prekidača i 
signalnih lampica Serije 03 

U 
 ožujku 2015. godine u Uljaniku 

je porinuta novogradnja 507 – 

„Isaac Newton“, sofisticirani 

višenamjenski brod za više vrsta 

specijalnih radova na moru čiju izgradnju je 

ULJANIK Brodogradilište ugovorilo s 

luksemburškom kompanijom Sofidra S.A.  

 

Riječ je o brodu ukupne dužine od 138 m i 

širine 32 m, nosivosti 10.500 tona koji je 

opremljen za polaganje kabela na morsko 

dno, te za zatrpavanje kanala na morskom 

dnu u koje su položeni kabeli. 

 

Upravljačke pultove projektirao je i izradio naš 

partner INDI-METAL iz Vodnjana koristeći u 

brodogradnji široko prihvaćenu Seriju 03 koju 

karakterizira robusnost, trajnost i velika 

natpisna površina te svi potrebni certifikati za 

brodsku primjenu. 

 

Posebnost na ovom brodu predstavlja 

ugovorena klasa 

dinamičkog pozicioniranja 

koja definira mogućnost 

održanja pozicije ili kursa 

broda pri određenoj jačini 

vjetra, morskih struja i 

valova u slučaju greške na 

jednoj od aktivnih 

komponenata broda kao 

što su porivnik, generator 

ili glavna rasklopna ploča. 

Da bi se to ostvarilo 

posebno je dizajniran 

upravljački sustav 

dinamičkog pozicioniranja 

kao i ostali brodski 

sustavi . 
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Fax. +385 1 3874 222 
 

Mail: info@orban-tehnika.hr 
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→ Od sada opće uvjete prodaje koji su sastavni 
dio svake ponude i potvrde narudžbe možete 
pronaći na našoj web stranici na naslovnoj 
stranici ili im pristupiti skeniranjem QR koda. 

http://www.orban-tehnika.hr 

AMW GROUP 
novi vlasnik branda 
RADIO-ENERGIE 

U 
 poslovanju našeg dugogodišnjeg 
principala došlo je do promjene vlasničke 
strukture. 

Globalna kompanija AMW GROUP ELECTRONIC  

POWER SOLUTIONS  kupila je brand Radio-Energie i  

vratila stari naziv  te revitalizirala kompletni  

proizvodni program.  

Time se u proizvodnju vraćaju i najstarije grupe 

proizvoda. 

mailto:info@orban-tehnika.hr
http://www.orban-tehnika.hr/
http://www.orban-tehnika.hr

